МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«НИЖНЕТАГИЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

ИМЕНИ НИКИТЫ АКИНФИЕВИЧА ДЕМИДОВА»
(ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»)

ПРИКАЗ

«03» апреля 2023 г. № 184-у

О закреплении за обучающимися тем выпускных квалификационных работ
и назначении руководителей ВКР

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования (утв. Приказом Минобрнауки России от 16 августа 2013 г.
с изм.), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего профессионального образования в
ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова» в 2023 году, учебных планов по
специальностям 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы,
40.02.01 Право и организация социального обеспечения, календарного
учебного графика на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить темы выпускных квалификационных работ за

обучающимися и назначить руководителей из числа преподавателей
колледжа:

1.1 за обучающимися 3 курса группы КСК-310Б (приложение 1);
1.2 за обучающимися 4 курса группы ПОСО 402 (приложение 2).
2. Общее руководство и контроль за ходом выполнения выпускной

квалификационной работы возложить на преподавателей колледжа.
3. Настоящий приказ разместить на сайте колледжа.
4. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на заведующего

отделением Кочневу Я.В.

Директор С.А. Морозова

Зам. директора
— С.Г. Родина

Исполнитель:
Кряжевских Э.Г.
8 922 105 04 02

Приложение 1
к приказу № 184-у от 03.04.2023г.

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
тем выпускных квалификационных работ

по специальности 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы группа КСК-310Б выпуск 2023 года

п/п Ф.И.О. Тема ВКР Руководитель
ВКР

Консультант по
ВКР Нормоконтроль Подпись

студента
1. Арепьев Данил Александрович Проектирование GPS-трекера Полякова Я.О. Полякова Я.О. Авсеенко Л.М.

2. Ван Константин Михайлович Установка и сопровождение информационной системы на
платформе 1С: Предприятие Манзин А.Б. Манзин А.Б. Авсеенко Л.М.

3. Воробьева Алина Александровна Процесс сборки и настройки акустической системы Покрышкина О.В. Покрышкина О.В. Авсеенко Л.М.

4. Габдуллина Юлия Васильевна Разработка электронного таймера на базе микроконтроллера Зиярова Н.П. Зиярова Н.Н. Авсеенко Л.М.

5. Зубко Степан Витальевич Средства поиска и устранения неисправностей в ПК Полякова Я.О. Полякова Я.О. Авсеенко Л.М.

6. Катчева Ульяна Ильинична Анализ методов доступа к передающей среде в компьютерной сети
предприятия Манзин А.Б. Манзин А.Б. Авсеенко Л.М.

7. Клейменова Анастасия Сергеевна Ремонт и обслуживание ноутбуков з. < Покрышкина О.В. Покрышкина О.В. Авсеенко Л.М.

8. Кориков Никита Андреевич Система пожарной сигнализации на микроконтроллере 1/. Зиярова Н.Н. Зиярова Н.Н. Авсеенко Л.М.

9. Майер Тимофей Вадимович Особенности работы средств информационной безопасности Манзин А.Б. Манзин А.Б. Авсеенко Л.М.

10. Медведев Данил Андреевич Разработка программного обеспечения контроллера измерения
пульса Манзин А.Б. Манзин А.Б. Авсеенко Л.М.

11. Меркушин Дмитрий Юрьевич Техническое обслуживание и сопровождение компьютерной
системы S 7 Зиярова Н.Н. Зиярова Н.Н. Авсеенко Л.М.

12. Моргуновский Гордей Давидович Организация технического обслуживания и ремонта офисного
оборудования Полякова Я.О. Полякова Я.О. Авсеенко Л.М.

13. Носов Дмитрий Александрович Удаленное обслуживание компьютерных систем Манзин А.Б. Манзин А.Б. Авсеенко Л.М.

14. Осипов Георгий Александрович RFID замок на базе микроконтроллера Зиярова Н.Н. Зиярова Н.Н. Авсеенко Л.М.

15. Паньшин Иван Ильич Разработка программного обеспечения для микропроцессорной
системы по управлению датчиками освещения Покрышкина О.В. Покрышкина О.В. Авсеенко Л.М.

16. Резцова Алина Михайловна Технология восстановления данных Полякова Я.О. Полякова Я.О. Авсеенко Л.М.
17. Родионова Мария Алексеевна Методы и средства защиты информации Полякова Я.О. Полякова Я.О. Авсеенко Л.М.

18. Самойлов Павел Игоревич Проектирование паяльной станции на основе микроконтроллера Зиярова Н.Н. Зиярова Н.Н. Авсеенко Л.М.

19. Стальмаков Павел Сергеевич Разработка часов на газоразрядных индикаторах Зиярова Н.Н. Зиярова Н.Н. Авсеенко Л.М.

20. Чистоусов Александр
Владиславович

Разработка цифрового устройства управления симулятором
движения Зиярова Н.Н. Зиярова Н.Н. Авсеенко Л.М.

21. Шломин Евгений Юрьевич Система управления квадракоптером на базе микроконтроллера Зиярова Н.Н. Зиярова Н.Н. Авсеенко Л.М.

Заведующий отделением йЯ.В. Кочнева

Приложение 2
к приказу № 184-у от 03.04.2023г.

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
тем выпускных квалификационных работ

по специальности 40.02.01 Право и организация социального обеспечения группа ПОСО-402 выпуск 2023 года

п/п Ф.И.О. Тема ВКР Руководитель ВКР Консультант по
ВКР Нормоконтроль Подпись

студента

1. Гасанов Гундуз
Рауф оглы Пенсионное обеспечение за выслугу лет по российскому законодательству Новоселова М.А. Новоселова М.А. Авсеенко Л.М.

2. Гербер Антон
Владиславович

Организация социального обслуживания граждан пожилого возраста и
инвалидов г’.- 7 Парфенова С.И. Парфенова С.И. Авсеенко Л.М.

3. Голубков Андрей
Алексеевич Социальная защита молодежи Парфенова С.И. Парфенова С.И. Авсеенко Л.М.

4. Блохина Яна
Андреевна Правовой статус детей-инвалидов в Российской Федерации -у: Новоселова М.А. Новоселова М.А. Авсеенко Л.М.

5. Мерков Данил
Артёмович Социально-правовая защита беспризорных и безнадзорных в России .7,.' Цапля О.В. Цапля О.В. Авсеенко Л.М.

6. Некрасова Анна
Александровна Опека и попечительство как способ защиты прав и интересов граждан у Новоселова М.А. Новоселова М.А. Авсеенко Л.М.

7. Оруджев Матвей
Игоревич Социальная защита беженцев и вынужденных переселенцев Цапля О.В. Цапля О.В. Авсеенко Л.М.

8. Рзаев Алигейдар
Бахруз оглы Страховые пенсии по случаю потери кормильца Парфенова С.И. Парфенова С.И. Авсеенко Л.М.

9. Самсонова Елена
Юрьевна Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав: правовой статус Гревцева Н.Н. Гревцева Н.Н. Авсеенко Л.М.

10.
Спиридонова

Карина
Сергеевна

Социальная политика государства в области здравоохранения Гревцева Н.Н. Гревцева Н.Н. Авсеенко Л.М.

Заведующий отделением ' Я.В. Кочнева